dos Direitos Humanos (13ª CONDH), a ser realizada de 10 a 12 de dezembro de 2025, e a segunda da 6ª
Conferência Nacional dos Direitos da Pessoa Idosa (6ª CONADIPI), a ser realizada de 16 a 19 de dezembro
de 2025, ambas em Brasília, no Centro Internacional de Convenções do Brasil – CICB, com público
aproximado de 1.400 (mil e quatrocentas) pessoas/dia para a 13ª CONDH e público aproximado de 1.300
(mil e trezentas) pessoas/dia para a 6ª CONADIPI, por m eio de inexigibilidade de licitação, com fulcro no
inciso I do art. 74, da Lei nº 14.133/2021, nos termos da tabela abaixo e conforme condições e exigências

estabelecidas no Termo de Referência.

1.2. Objeto da contratação:

[...]

Referência, anexo a este Contrato.

4. CLÁUSULA QUARTA – SUBCONTRATAÇÃO

4.1. As regras sobre a subcontratação do objeto são aquelas estabelecidas no Termo de
Referência, anexo a este Contrato.

5. CLÁUSULA QUINTA – PREÇO

5.1. O valor total da contratação é de R$ 1.881.520,29 (um milhão, oitocentos e oitenta e um
mil quinhentos e vinte reais e vinte e nove centavos).

5.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes
da execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários,
fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao cumprimento